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ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

=57 CAMARA MUNICIPAL DE CRUZETA

Processo N7 __03% [ 33
ATO DA MESA No 02/88

Atualiza a remuneracao dos Ve
readores, e da outras provi-
dencias.

A MESA DA CAMARA MUNICIPAL DE CRUZRETA, usando da atribuigZio que
lhe confere o artigo 14, inciso ITI do Regimento Interno, combinado
com o artigo 42 da Resolugdo n? 34, de 31/01/1986,

Considerando que, conforme declaracao fornecida pela Diretoria
Geral da Secretaria da Assemblela Legislativa, datada de 15/01/1988, a
remuneragac dos Deputados Estaduais foi reajustada a partir de janeiro
do corrente exercicio,

Considerando por conseguinte, que pelo fato do Vereador estar
percebendo sua remuneracac¢ baseada no valor minimo de 37 (trés) por
cento) da remuneracao do Deputado Estadual (artigo 42, inciso X da

LCF ne 38/79),

RESOLVE:

Art. 12 - 0 valor da remuneracio mensal dos Vereadores a Camara
Municipal de Cruzeta, fica atualizada para €z% 13.215,00 (Treze Mil Du
zentos e Quinze Cruzados), de acordo com o artigo 49, inciso X da Leil
Complementar Federal n® 25/75, com a redacdo que lhe imprimiu a Lel
Complementar Federal n® 38/79, combinado com o disposto no § 39 do ar-
tigo 2¢ da Resolucfo no 34-A, de 2% de julho de 1987.

Art. 22 - A remuneragao de gque trata o artigo anterior dividir-
se-a em parte fixa e parte variavel na forma seguinte:
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Pardgrafo Unico. A parte varidvel divide-se em 30 (trinta) dia-
rias mensais de Cz% 220,25 (Duzentos e Vinte Cruzados e Vinte e Cinco
Centavos), cujo wvalor prevalecera para o pagamento de cada sessdc ex-

traordindria realizada nos limites da Lei, bem como para efeito de
desconto por motivo de falta n3o justificada.

Art. 32 - Este Ato entra em vigor na data de sua Dubllcagao, re
troagindo os seus efeitos financeifos a contar de 12 de janeiro de

1988.
Mesa da Cémara Municipal de:Cruzeta(RN) em 21 de janeiro de !
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guintes rendimentos:

RIO GRANDE DO NORTE
ASSEMBLm@.LEG:sLATWA

DECLARACADO

Dcelaramos, para os devidos fins que se fizerem

N 1 - sursIDIOS

1.1 - Parte Fixa

1.2 - Parte Variavel
!. 1.3 - Parte Extraordiniria
2 «~ QUTRAS VANTAGENS

2.1 ~
2.2 -
2.3 -
2.4 -
2.5 -
2.6 -
2.7 -
2.8 -

2.9 ~

(] _ 2.10~

2.11—

trinta e dois centvaos }.

gislativa Estadual, em Natal, 15 de j

Remuneragac. ... Crs
Parte fixa..... Cr$
Parte varidvel. Cr$§
Sessdo Extraord.Cr$
Representagac...Crs

Auxilio
Auxilio

Auxilio

Auxilio

Auxilio

Moradia
Transporte
Telefone
Correspordencia

Passagens

Aux. Enc. Gerais de Gabinete

Auxilio
Auxilio

vistas

-

Telex

Publicacao Jornais Re -

Aux. Impressoes de Discursos

Aux. Material de Expediente

Ajuda de Custo na. importdncia

de Cz$ 43.563,26, pago em par

celas nas sessCes Legislatives

e que os devididas em mensali-

dadeS daré....‘.-.-..-........-...

TOTAL GERAL....

{ Quatroventos e cinguenta mil, cento e setenta e sete cruzados e

iro de 1988.

13.215,87 .
6.607,93 - Cik
6.607,93 1demir R

220,26 ‘ ,
8.810,58 Direjor Gegal

[

Cz$‘
Cz$
Cz$

Ccz$
Cz$
Cz$
Cz$/
Cz$%
Cz$
Cz$

Cz$
Cz$
Cz$

Cz§

Cz$

rigues

29.039,90
36.180,00
. 9.648,00

40.924,66
78.985,20
22.621,98
13.200,00
83.670,00
118.380,39
1.216,00

4.817,33

4,222,22
1.921,15

5.340,49

'450.177,32

necessirio, que o Exmo. Sr. Deputado Estadual, percebe mensalmente ©s se-

Gebinete da Diretoria Geral da Assembléia Le-



